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saaledes sOm det ogsaa har været frem- 
hævet fra anden Side. Men naar en Mir 
nister sei d e  홢 Fejltagelser, ',:@,,védkommen.de 

: have gjort sig skyldige d, og en Uorden af 
det Omfang : som i  denne Sagjs < maa det 
absolut være M en Pligt for ham' at skride 
indjf saaledes som det. er sket under den 
nuværende Landbrugsminister. r 

Saaledes s e r  jeg p a a  den tidligere 
Landbrugsministers Forhold til denne 
Sag. ; N aar j eg nu gaar over t i l  at se paa 
det Forhold, hvori den tidligere Konseils- 
præsident staar til den, vil jeg gøre op- 
mærksom paa, at under Forhandlingen 
her i Tinget den rl5. Januar i Aar vår det 
særlig den tidligere Konseilspræsidents For- 
hold til Sagen, som var Genstand for Antyd- 
ninger fra den nuværende højtærede Land- 
brugsministers Side, hvilket gav Anledning 
til, at det ærede Medlem fra Ringsted (Zahle) 
udtrykkelig bad o m ,  at; disse Skrivelser 
maatte blive offentliggjorte, for at der ikke 
skulde fremsættes Antydninger, som kunde 
vække forkerte Forestillinger om hans 
Forhold. Det vår med Rette, at det ærede 
Medlem fra Ringsted rettede denne An- 
modning, og det er altsaa foranlediget af 
det ærede Medlem fra Ringsted, at Skri- 
velserne nu ere blevne offentliggjorte her. 
Men jeg vil gøre opmærksom paa. at i 
Forhandlingen den 15. Januar taltes der 
kun om og til den tidligere Konseilspræsi- 
dent, der taltes ikke et Ord til den tid- 
ligere Justitsminister, og i den , Skri- 
velse, som foreligger fra en af de paagæl- 
dende, som er interesseret i Husmandsbe- 
vægelsen og: navnlig stærkt impliceret 
i denne Sag, henvender denne sig heller 
ikke til Justitsministeren, men sender 
Sagerne til Konseilspræsidenten. Naar 
man skal se paa det ærede Medlem 
fra Ringsteds Forhold i ; denne Sag, 
maa man se paa h a m  som Konseils- 
præsident, ikke som Justitsminister. Der- 
for har det forbavset mig, at: det ærede 
Medlem har lagt saa megen Vægt paa 
at fremdrage e t  ganske enkelt Moment 
i denne Sag,,-:-, som drejer sig om 500 
Kr., og har ment det nødvendigt i Betænk- 
ningen at komme med en Tilføjelse til 
Skrivelserne for at vise, at han som Ju- 
stitsminister har forholdt sig fuldstændig 
rigtigt i denne Sag, For det første er det 
altsaa ikke som Justitsminister, det ærede 
Medlem er bleven angrebet, det er som 
Konseilspræsident. For det andet siger det 
ærede Medlem, at der var en Mulighed 

,홢 I : - - for,'- at Karl Hansen havde begaaet noget 
kriminelt, og at der i hans Skrivelse var 

홢 ., rettet Anke mod ham selv for noget kri- 

minelt, nemlig for uretteligt at hate til- 
egnet sig 500. Kr. Man kan imidlertid 
ikke sige, at det nødvendigt fremgaar af 
disse Skrivelser, at Karl Hansen uretteligt 
har tilegnet sig 500 -Kr.: Han var For- 
mand for Husmandsorganisatiorién, : han 
var, den, der fik Pengene udbetalt af Sta- 
ten, han hævede dem i Køge Bank og ud- 
betalte dem til de Medlemmer af Besty- 
relsen, som havde Disposition over disse 
Penge, og det, der er sket, er, at en af 
disse Mænd, ganske vist under uregelmæs- 
sige Omstændigheder, kommer og siger, at 
han endnu har nogle af disse Penge, og 
spørger, hvor han skal gøre af dem, hvor- 
til Formanden svarer: Lad mig faa dem. 
Deri er der intet, som kan berettige til 
at sige, at han urétteligt har tilegnet sig 
disse Penge. Man kan sige, at han be- 
holdt dem for længe, men andet kan man 
heller ikke sige. Dertil  kommer, at naar 
en saadan Sag kommer ind til Justits- 
ministeren, bør det vel ikke være Forret- 
ningsgangen , at Justitsministeren ser 
paa Sagen, kalder Manden op, taler med 
ham, og naar den paagældende siger, at 
han har leveret de 500. Kr. tilbage, kan 
Justitsministeren: med 홢 god Samvittighed 
afgive Sagen til Landbrugsministeren. 

Selv set fra det Synspunkt, at det 
ærede Medlem handlede som Justitsmini- 
ster, er Forholdet: ganske ejendommeligt. 
Men det er s l e t  d ikke Justitsministeren, > - 5 , I 
her er Tale om ; det er, som dét fremgaar 
af den paagældendes Henvendelse og af 
^Forhandlingerne her i Salen, Konseilspræ- 
sidenten. Det er ogsaa det, jeg er sikker 
paa, at alle ærede Medlemmer tænke paa, 
at hvis der er Spørgsmaal om at det 
ærede Medlem fra Ringsted, fra, den Tid 
han var Minister, har et Ansvar i denne 
Sag, : er det, fordi han var itonseilsptæ- 
sident, idet Konseilspræsidenten jo er 
den Mand, der staar med et almindeligt 홢 
Ansvar for, hvad der sker i Staten* Kon- 
seilspræsidenten er absolut den vigtigste 
Personlighed i vort politiske Liv; alle Sa- 
ger, hvilket Ministerium de end høre under, 
have en vis Rapport til Konseilspræsiden- 
ten, fordi det ér Konseilspræsidenten, der 

! bærer Ansvaret for, at der intet sker rundt 
omkring i de forskellige Ministerier af al- 
mindelige Ting, som kunne være til Skade 
for Staten. ; Nu e r  der her en Sag, som 
viser en, jeg skal ikke bruge stærke Ud- 
tryk, men jeg vil sige en højst urigtig, og , , , 
uheldig Omgang med Midler, som ere be- 
vilgede af Statskassen, og som skulle 
komme 'et offentligt Formaal til gode. 
Naar en 홢 saadan Sag har været forelagt Kon- 


